1822
単体バルブ・ダイレクト配管
パイロット式防爆形　5ポート弁セレックスバルブ
4F1·3※0E Series
NAMUR規格オプション
● 日本認証型式検定合格番号　�A種：T64364号
H種：T64363号
● 中国認証型式検定合格番号　2020322307002070

4F3 2位置 シングル 3.1ダブル
注1：有効断面積Sと音速コンダクタンスCとの換算は、S≒5.0×Cです。
形番表示方法
切換位置区分ロ
項 目 内 容
定格電圧
V
AC 100V、200V、110V、220V(50/60Hz)
DC 24V、12 Ｖ
定格電圧変動範囲 ± 10％
起動電流
A
AC
100V 0.186/0.135
200V 0.093/0.068
110V 0.169/0.123
220V 0.085/0.061
DC 24V 0.166
12V 0.332
保持電流
A
AC
100V 0.06/0.05
200V 0.03/0.025
110V 0.055/0.045
220V 0.027/0.023
DC 24V 0.166
12V 0.332
消費電力
W
AC
100V 4.5/4.0
200V 4.5/4.0
110V 4.5/4.0
220V 4.5/4.0
DC 24V 4.0
12V 4.0
耐熱クラス A ( 注 1,H)
注 1：耐熱クラス H はオプションです。寸法は A と同一です。
機種形番イ
電圧ト
防爆認証機関チ
1 0E PNM
耐熱クラスヘ
4F3
注1：4F1-NMの場合、ボディの消耗部品等は4F1標準品、
	 パイロットアクチュエータ組立は4F3を組付けています。
注2：4F3-NMの場合、ボディの消耗部品等は専用品となります
	 のでご注意ください。
注3：配管ポートはRc1/4のみとなります。
	 NAMUR面のC1・C2ポートにネジ加工はしておりません。
注4：4F1を屋外で使用する場合、PE排気、呼吸穴が大気へ
	 つながっているため、直接雨水等が入らない向きで
	 設置してください。
形番選定にあたっての注意事項
外部導線引込方式ニ
オプションホ
接続口径ハ
G R X AC100V
イ  機種形番
4
F
1
4
F
3記号 内   容
ロ  切換位置区分
1 2位置シングル ● ●
2 2位置ダブル ● ●
ハ  接続口径
NM NAMUR規格（接続口径Rc1/4）�注3 ● ●
ニ  外部導線引込方式
G 耐圧パッキン保護管ねじ込式 ● ●

1823
4F1·4F3※0E Series
形番表示方法
外形寸法図
● 4F110E-NM
● 4F310E-NM
● 4F120E-NM
● 4F320E-NM
33
50
51
51
51
51
φ45
φ45
φ45
φ45
G1/2
G1/2
2-G1/2
2-G1/2
164.5
178
82.5
89.5
手動装置
手動装置
2-φ5.2貫通
2-φ5.2貫通
取付穴
取付穴
49.5
48.5 56
2
29.5
36.5
41.5
10
7
24
24
E
E
E
E
E
E
Y
O C
O C
O C
O C
O C
O C
5
5
5
5 12
27
.5
27
.5
8
0
8
0
2
4
2
6 1
3
2